G. iij.

robusti & qui prius cedebat etiam modo dico timori iam ibant gaudentes a conspectu patris. Item eleuat per donum consilij scilicet usque ad celum secundum illud vade et vende omnia que habes et habebis thesaurum in celis. Item illuminat per donum intellectus secundum illud docebit vos omnem veritatem. Item accedit per donum sapientie quod gustant celestia et quanto magis gustant tanto feruentius desiderant secundum illud. Qui edunt adhuc esurient. **S**icut etiam dona spiritus sancti. vij. esse propter vires naturales experiendas. nam irascibilis indiget expediri tam in prosperis quam in aduersis. in prosperis quidem per timorem. in aduersis autem per fortitudinem. Et concupiscibilis indiget expediri quantum ad affectum respectu proximi quod fit per pietatem. et quantum ad affectum quod est respectu dei fit per gustum sapientie dei. Ratio quoque indiget experiri in veritatis speculatione quod fit per donum intellectus. et in veritatis elatione. quod fit per donum consilij. atque in electi executione quod fit per donum scientie per hoc enim donum recte perversam in medio nostris conuersis prauis et perversis. **D** Et nota dum quod spiritus sanctus debet precedere a patre et filio ut donum ad creaturam. per quem electi omnes vocantur iustificantur et glorificantur. De hoc dicit beatus hieronymus. Spiritus qui a patre filioque procedit tamquam firmis simum et indissolubile vinculum trinitatis et tamquam in quo omnia dona donantur est donum. de quo testatur scriptura quod procedit spirat inhabitat replet ac glorificat. procedere debet a patre et filio ut donum ad creaturam unde procedendo predestinat in spirando vocat. quos predestinavit inhabitando visitat. quos replendo accendit meritis. quos iustificat glorificando dicitur premissis quos accumulauit meritis hec beatus hieronymus. **E**t quia spiritus sanctus multiplex in virtute omnium est eius artifex omnem bonis virtutum omnia

prospiciens unde radios suos in nobis obibus liberaliter exhibet diuersimode in secundum capacitatem singulorum. **Q**uia beatus hieronymus in sermone festi per eum sic dicit. Vere multiplex est spiritus in virtute qui tam multipliciter filijs hominum inspiratur ut non sit qui se abscodat a calore eius id est a radijs beneficiorum eius. Si quidem conceditur hominibus ad usum. ad miraculum. ad salutem. ad auxilium. ad solacium. ad feruorem. Ad vsum quidem vite punitis procedit bonis et malis dignis pariter et indignis contra bona habundantissime tribuens. ita ut videatur hic discretionis limen alio limite non tenere. Ingratus est ergo vel cecus. qui in his beneficijs spiritus sancti non agnoscit. Ad miraculum datur in signis ac prodigijs et varijs virtutibus. quas per quoslibet manus operatur. Item infunditur ad salutem cum in toto corde nostro conuertimur ad deum deum nostrum. Porro ad auxilium datur cum in omni colluctatione adiuuat infirmitatem nostram. Datur etiam ad consolationem ut cum testimonium prohibet spiritui nostro. quod filij dei sumus. hec inspiratio est ad nostram consolationem. Datur etiam ad feruorem cum in cordibus perfectorum feruentius spirans validum ignem caritatis accendit unde non solum in spe glorie filiorum dei sed etiam in tribulationibus glorie premeditationem gloriam reputantes obprobrium gaudium et conspectum exaltationem. pauci autem sunt qui hoc spiritu repleantur. hec beatus hieronymus. **H**is itaque de vij. donis spiritus sancti in generali premissis nunc in speciali de singulis donis videamus.